А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

р. п. Ольховатка

О создании комиссии по органи
зации и проведению процедуры
оценки регулирующего воздейст
вия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных нор
мативных правовых актов Оль-
ховатского муниципального рай
она Воронежской области

Во исполнение Закона Воронежской области от 04.08.2014 №112-03

* оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норма

тивных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых

актов в Воронежской области», Приказа департамента экономического раз

вития Воронежской области от 22.04.2019 № 51-13-09/63-0 «Об утвержде

нии Методических рекомендаций по организации и проведению процедуры

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»

в целях организации и проведения процедур регулирующего воздействия и

экспертизы нормативных правовых актов Ольховатского муниципального

района Воронежской области:

1. Создать комиссию по организации и проведению процедуры оценки

'регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право

вых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Оль

ховатского муниципального района Воронежской области согласно прило

жению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по организации и проведению про

цедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нор

мативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных пра
вовых актов Ольховатского муниципального района Воронежской области

согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального

района Воронежской области В.В.Пивнева.

Глава администрации
Ольховатского муниципального район Г.Н.Верченко

Приложение №1 к распоряжению

администрации Ольховатского

муниципального района

Воронежской области

от

Состав совещательного (консультационного) органа
по организации и проведению процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов и экспертизы нормативных правовых актов
Ольховатского муниципального района Воронежской области

Пивнев Владимир Витальевич Первый заместитель главы админист
рации Ольховатского муниципального
района Воронежской области, предсе

датель Совещательного органа
Чекунова Татьяна Владимировна Начальник отдела экономики и управ

ление муниципальным имуществом
администрации Ольховатского муни
ципального района Воронежской об
ласти, заместитель председателя Со

вещательного органа
Харьковская Анна Леонидовна Эксперт отдела экономики и управле

ние муниципальным имуществом ад
министрации Ольховатского муници
пального района Воронежской облас
ти, секретарь Совещательного органа

Члены Совещательного органа:
Жилкин Андрей Владимирович Заместитель главы администрации

администрации Ольховатского муни
ципального района Воронежской об

ласти
Свертокина Елена Сергеевна Заместитель главы администрации -

руководитель аппарата администрации
Ольховатского муниципального рай

она Воронежской области
Г айворонский Дмитрий Иванович Начальник отдела развития производ

ственной и социальной инфраструкту
ры администрации Ольховатского му

ниципального района Воронежской
области

Гончарова Валентина Васильевна Руководитель финансового отдела ад-

министрации Ольховатского муници
пального района Воронежской области

Поповская Надежда Леонидовна Эксперт отдела экономики и управле
ние муниципальным имуществом ад
министрации Ольховатского муници

пального района Воронежской области
Ватутин Владимир Сергеевич Индивидуальный предприниматель,

представитель торгово-
промышленной палаты Воронежской

области (по согласованию)

Приложение №2 к распоряжению

администрации Ольховатского

муниципального района

Воронежской области

от

Положение

о комиссии

по организации и проведению процедуры оценки регулирующего

воздействия проектов и экспертизы нормативных правовых актов

Ольховатского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по оценке регулирующего воздействия проектов нор

мативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Ольхо

ватского муниципального района Воронежской области (далее - Совеща

тельный орган) является постоянно действующим коллегиальным совеща

тельным органом, осуществляющим подготовку предложений и рассмотре

ние вопросов по определению приоритетных направлений развития органи

зационного, правового и методического совершенствования оценки регули

рующего воздействия в Ольховатском муниципальном районе Воронежской

области, а также осуществляющим подготовку предложений и рекомендаций

по проведению экспертизы нормативных правовых актов Ольховатского му

ниципального района Воронежской области, затрагивающих вопросы осуще
ствления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

1.2. Совещательный орган в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации.* федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Воронежской области, муниципальными

правовыми актами органов местного самоуправления Ольховатского муни

ципального района Воронежской области, а также настоящим Положением.

Совещательный орган осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
органами государственной власти Воронежской области, органами местного

самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской облас

ти, некоммерческими объединениями, научно-исследовательскими, общест

венными организациями, а также союзами и ассоциациями, представляющи

ми интересы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельно

сти.

2.3адачи Совещательного (консультативного) органа
Основными задачами Совещательного органа являются:

2.1.Определение приоритетных направлений развития оценки регули

рующего воздействия в Ольховатском муниципальном районе Воронежской

области на основе изучения международного и российского опыта с учетом

законодательства Российской Федерации, Воронежской области и Ольховат

ского муниципального района Воронежской области.

2.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правово

го и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ольховатского муниципального рай

она Воронежской области.

2.3. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и

экспертизы нормативных правовых актов Ольховатского муниципального

района Воронежской области, затрагивающих вопросы осуществления пред

принимательской и инвестиционной деятельности.

3.Права Совещательного (консультативного) органа
Для осуществления своих задач совещательный орган имеет право:
3.1 .Определять приоритетные направления развития оценки регули

рующего воздействия в Ольховатском муниципальном районе Воронежской

области.

3.2. Проводить предварительное рассмотрение предложений, направ

ленных на развитие оценки регулирующего воздействия, поступивших от

органов государственной власти Воронежской области, органов местного са

моуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области

, некоммерческих объединений, научно-исследовательских, общественных

организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих интересы субъ

ектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, разрабатывать

рекомендации по их реализации.

3.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного и пра

вового совершенствования оценки регулирующего воздействия в Ольховат-

ском муниципальном районе Воронежской области.

3.4. Рассматривать предложения о проведении экспертизы нормативных

правовых актов Ольховатского муниципального района Воронежской облас

ти, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве

стиционной деятельности, и по результатам рассмотрения подготавливать

перечни нормативных правовых актов Ольховатского муниципального рай

она Воронежской области, затрагивающих вопросы осуществления предпри

нимательской и инвестиционной деятельности, в отношении которых целе-

сообразно проведение экспертизы.

3.5. Приглашать для участия в заседаниях Совещательного органа пред

ставителей некоммерческих объединений, научно-исследовательских, обще

ственных организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих инте

ресы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, об

ладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам, не входящих в его

состав.

4.Структура и состав Совещательного (консультативного) органа

4.1. Состав Совещательного органа утверждается распоряжением адми

нистрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

4.2. Председателем Совещательного органа является первый замести

тель главы администрации, курирующий вопросы экономики.

4.3. Председатель Совещательного органа осуществляет общее руково

дство работой Совещательного органа, ведет заседания Совещательного ор

гана и подписывает протоколы заседаний Совещательного органа.

4.4.Заместитель руководителя Совещательного органа замещает пред

седателя Совещательного органа в его отсутствие.

5.0рганизация работы Совещательного (консультативного) органа

5.1.Члены Совещательного органа участвуют в его работе.

5.2.Члены Совещательного органа вносят на рассмотрение Совеща

тельного органа предложения и рекомендации по вопросам, направленным

на решение поставленных задач.

5.3. К деятельности Совещательного органа могут привлекаться пред

ставители органов государственной власти Воронежской области, органов

местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронеж

ской области, некоммерческих объединений, научно-исследовательских, об

щественных организаций, а также союзов и ассоциаций, представляющих

интересы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

5.4. Секретарь Совещательного органа обеспечивает подготовку мате

риалов к рассмотрению на заседании Совещательного органа и ведение про

токола заседания Совещательного органа.

5.5.Заседания Совещательного органа проводятся по мере необходимо

сти, но не реже одного раза в год.

5.6. Повестка дня заседания формируется председателем Совещатель

ного органа с учетом предложений его членов и утверждается на заседании.

5.7. Решения на заседаниях Совещательного органа принимаются про

стым большинством голосов присутствующих членов Совещательного орга

на. При равенстве голосов решающим является голос председательствующе

го.

5.8. Решения Совещательного органа носят рекомендательный харак

тер, оформляются протоколом, который в пятидневный срок после даты про

ведения заседания Совещательного органа подписывается председателем Со

вещательного органа.

5.9.Копия протокола заседания Совещательного органа доводится до

сведения его членов и других заинтересованных лиц путем рассылки в тече

ние пяти рабочих дней со дня подписания данного протокола.